EXTRATO DO CPS-CF 030/2021 – CIGA COZINHA INDUSTRIAL E GESTÃO

ALIMENTAR LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços com Fornecimento nº 030/2021, firmado com a empresa CIGA COZINHA
INDUSTRIAL E GESTÃO ALIMENTAR LTDA (Processo SEI nº 202100058002520).

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada
para o preparo, fornecimento e distribuição de até 152.000 (cento e cinquenta e duas mil)
refeições, por um período de 12 (doze) meses, no Restaurante do Bem, Jaraguá – Goiás,
localizado na Rua João Pedro de Oliveira, Qd. 03, Lt. 03, Setor Jardim Aeroporto 3, Jaraguá-
GO, Cep. 76.330-000, em dias úteis, a preço popular de R$ 2,00 (dois reais) a unidade,
conforme especificações constantes do Termo de Referência nº. 001/2021-GRB com seus
anexos e do Edital nº 43/2021-GAPS.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância de R$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos) por
unidade de refeição, perfazendo o valor total anual estimado em até R$ 908.960,00
(novecentos e oito mil novecentos e sessenta reais), conforme a demanda, de acordo
com a proposta final apresentada e acostada aos autos (000023720225).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a Secretaria de
Estado de Administração – SEAD.

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir do dia
23/09/2021, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo
da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Suzane Fleury – Empresa Contratada